UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESTATÍSTICA

.
Edital 01/2025 de 27 de novembro de 2025.

Eleição para Coordenação e Subcoordenação do

Curso de Estatística

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria da Direção do Centro de Ciências
da Natureza (PORTARIA Nº 72 / 2025 - CCN), no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO FINAL da Eleição o cargo de Coordenação e Subcoordenação
do Curso de Estatística.

Foram  eleitos os  professores  Rita  de  Cássia  de  Lima  Idalino para  o  cargo  de
coordenadora e Lya Raquel Oliveira dos Santos para o cargo de subcoordenadora do
curso de Estatística com 100% dos votos válidos.

Ressaltamos que não houve pedido de impugnação dos eleitos.

Teresina (PI), 26 de dezembro de 2025.

__________________________________
Prof. Dr. Daniele Tôrres Rodrigues
Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-12-26T09:31:04-0300